Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 12

заседания педагогического совета

от 30.09.2024 г.  Присутствовало: 19 чел.

Повестка дня:

1. Итоги государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ в 9-х классах.

2. Итога погашения академической задолженности в сентябре 2024 года за

2023-2024 учебный год

По первому вопросу слушали

- заместителя директора по УР Трусову Н.А., которая сообщила о результатах

экзаменов по выбору:

ОГЭ по информатике пересдавали 4 учащихся. Справились с экзаменом 3

учащихся, не справился с экзаменом 1 учащийся (учитель Язева Л.Ф.);

ОГЭ по биологии пересдавал 1 учащийся, не справился с экзаменом 1 человек

(учитель Казанцева В.А.);

ОГЭ по математике пересдавали 5 учащихся. Справились с экзаменом 4 человека,

не справился с экзаменом 1 человек (учитель Белоконева О.Б.).

     Прошли государственную итоговую аттестацию в форме ОГЭ 7 человек.

По второму вопросу слушали

- заместителя директора по УР Трусову Н.А., которая сообщила о результатах

погашения академической задолженности (приложение № 1)

Решение:

1. Считать 7 обучающихся закончившими курс основного общего

образования на основании освоения образовательных программ основного

общего образования, отсутствия академической задолженности,

выполнения в полном объеме учебного плана, получения годовых отметок

по всем учебным предметам учебного плана за 9 класс не ниже

удовлетворительных, получения результата "зачет" за итоговое

собеседование по русскому языку, получения отметки не ниже

удовлетворительных по промежуточной аттестации, получения отметки не

ниже удовлетворительных по итоговой государственной аттестации.

2. Выдать 7 обучающимся 9 классов аттестаты основного общего

образования.

3. Считать качество образовательных результатов, уровень реализации

образовательного процесса и условий, обеспечивающих образовательную

деятельность МАОУ СОШ № 1 по итогам 2023-2024 учебного года условно

удовлетворительными.

4. Рассмотреть результаты государственной итоговой аттестации на

методических оперативках, заседаниях ШМО и ШМС.

5. Считать

-погасившими академическую задолженность 3 человека.,

- частично погасившими академическую задолженность 5 человек.,

Не погасившими академическую задолженность 16 человек.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                            С.Н.Днищенко

Секретарь                                                                                  О.Е.Гаврилова

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 12